Şairin ölüm yılına ilişkin 1552 (Bağdatlı İsmail Paşa 1951: I/620), 1565

(Mehmed Tahir 1333: I/113), 1588 (Kehhale 1957: V/171) gibi farklı

tarihler zikredilmektedir. Abdülmecîd Efendi’nin el-Matlabü'l-A'lâ fî Şerhi

Esmâi'llâhi'l-Hüsnâ adlı eserinin zahriyesinde oğlu Pir Mehmed’in

doğumuna düştüğü tarihin hicri 973/miladi 1565-66 olması,
2
Menâkıbu’l-

Evliyâ adlı eserinde Kanuni Sultan Süleymân’dan (ö. 1566) merhum

olarak bahsetmesinin
3
yanında Kıssa-i Çoban’ı 1580-81, Tercemetü’l-

Levâyih’i 1581-82’de yazması hicri 996/miladi 1588’de vefat etmiş olması

ihtimalini oldukça kuvvetlendirmektedir (Hayta-Birışık 2007: 348-49). Bu

bilgi doğru kabul edilirse vefat ettiğinde Mecîdî’nin yaşı 70’ten fazla idi.

Abdülmecîd bin Şeyh Nasûh, fıkıh, kelam ve hadis başta olmak üzere

muhtelif konulara ilişkin eserler yazmıştır.

2.2. Yazılış/Tercüme Tarihi

Kıssa-i Çoban’ın yazılış/tercüme tarihi eserin sonunda, eserin

bulunduğu yazmanın 12a varağında geçen şu ibarede belirtilmektedir:

Temmet hāzihi’l-ķıŝŝate’ş-şerífete fí-tāríĥi li-müellifihî sene śemān ve śemānín ve

tis˘a miˇe, sene 988. Buna göre Kıssa-i Çoban hicri 988 /miladi 1580-81

yılında nazma çekilmiştir.

2.3. Beyit Sayısı

Yukarıda da belirtildiği üzere Kıssa-i Çoban’ın elde yalnızca bir

nüshası bulunmaktadır. Bu nüsha da kopukluk nedeniyle baştan eksiktir.

Klasik bir mesnevinin tertip kaidelerinden ve eserin bölümlerinden yola

Metin çift sütun hâlinde ve 21 satırdan müteşekkil olarak kaydedilmiştir.

Nüshada 432 beyit bulunmaktadır. Hicri 988/miladi 1580-81 yılında

istinsah edilmiş olan yazma üst kısmından nem almış, bu yüzden her

varağın başındaki bir ya da birkaç beyit mürekkep dağılması dolayısıyla

kısmen ya da tamamen okunamaz hâle gelmiştir. Ayrıca eserin baştan en

az bir varağı eksiktir.

4.2. Metnin Kurulmasında İzlenen Yol